
 

 

M Ě S T O   Š L A P A N I C E 
Masarykovo nám. 7,   664 51  Š l a p a n i c e  

 

 

 

Ve Šlapanicích 15. února 2011 
 

Tisková zpráva 

Zachování osmiletého gymnázia vedení města podporuje  
 

Zastupitelstvo města na svém 2. veřejném zasedání, které se konalo ve středu 9. února 2011 
schválilo dosavadní postup města ve věci zachování místního osmiletého gymnázia. V současné době 
probíhá příjímání přihlášek do třídy primy pro školní rok 2011/2012 a ne jinak by tomu mělo být i 
v následujícím roce. V současné době  Krajský úřad hovoří o zachování gymnázia a o vůli neslučovat 
místní gymnázium s žádným jiným gymnáziem v Brně. Všechny případné další kroky ve věci podoby 
gymnázia budou dle příslibu JmK projednávány se samosprávou města. Ta již několikrát 
proklamovala podporu zachování současné osmileté formy studia.   
Důležitým bodem tohoto zasedání bylo schválení žádosti o dotaci na akci Projekt regenerace 
panelového sídliště (RPS) – Šlapanice „nové sídliště“ Brněnská – II. etapa. Součástí projektové 
dokumentace této etapy jsou: oprava komunikací; oprava, zpevnění a lokální bezbariérová úprava 
chodníků; bezbariérová úprava stávajícího (zadního) schodiště; nový přístřešek u zastávky MHD; 
nové přístřešky pro nádoby na komunální a tříděný odpad a doplnění izolační keřové zeleně. Celkové 
investiční a neinvestiční náklady činí 3,5 milionu korun. Město Šlapanice bude Ministerstvo pro 
místní rozvoj žádat o dotaci ve výši 70 % z této částky. 
 

 

Jitka Nevrklová 
komunikace s veřejností 
Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice 
Tel.:  533 304 328 
Mobil:  724 783 070 
E-mail: nevrklova@slapanice.cz 


